СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 9 февраля 2022 г.   № 18/16

О рассмотрении заявления Главы Городского округа Подольск Московской
области Н.И. Пестова о досрочном прекращении полномочий и назначении

исполняющего обязанности Главы Городского округа Подольск
Московской области

В соответствии с пунктом 2 части 6, частью 7 статьи 36 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 13.2 части 13, частью 14
статьи 29 Устава муниципального образования «Городской округ Подольск
Московской области», рассмотрев заявление Главы Городского округа Подольск
Московской области Пестова Николая Игоревича от «09» февраля 2022 г.
о досрочном прекращении полномочий Главы Городского округа Подольск
Московской области в связи с отставкой по собственному желанию,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1. Принять к сведению заявление о досрочном прекращении полномочий

Главы Городского округа Подольск Московской области Николая Игоревича
Пестова в связи с отставкой по собственному желанию с 24 час.00 мин. «09»
февраля 2022 года.

2. Назначить на период с «10» февраля 2022 г. до дня вступления в
установленном законодательством порядке в должность Главы Городского округа
Подольск Московской области исполняющего обязанности Главы Городского
округа Подольск Московской области первого заместителя Главы Администрации
Городского округа Подольск Московской области Жарикова Дмитрия
Вячеславовича.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой

информации Городского округа Подольск «Вестник муниципального образования
«Городской округ Подольск Московской области» и разместить в сети Интернет на
официальном сайте Администрации Городского округа Подольск с электронным
адресом http://подольск-администрация.рф, на официальном сайте Совета
депутатов Городского округа Подольск с электронным адресом
http://www.gorsovet-podolsk.

Председатель Совета депутатов
Городского округа Подольск                                                                  Д.Н. Машков

	РЕШЕНИЕ